
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 29.03.2018г. № 2/3 

                                                    

 « О внесении изменений в Решение Совета Депутатов городского округа Истра от 

09.11.2017 года № 16/12 « Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории  городского округа Истра Московской области » 

 

 

 

      

       В связи с приведением в соответствие Федеральному закону от 30.09.2017 г. № 286-ФЗ 

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», который уточнил виды объектов 

налогообложения, в отношении  которых исчисляется налог на имущество физических лиц   

Совет Депутатов городского округа Истра:  

    

                                                               Р Е Ш И Л : 

1.В Решении Совета Депутатов городского округа Истра от 09.11.2017 года № 16/12 « Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории  городского округа Истра 

Московской области» внести изменения в пункты:  

   - 3.1.1. слова «жилые помещения» заменить словами   «квартир, комнат»; 

   - 3.1.4  слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».  

2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 января 

2018 года.  

3.Данное решение подлежит опубликованию в газете «Истринские Вести»   

   

 

 

Глава городского округа  

                 Истра                                                                                                             А.Г.Скворцов 

 

 

 


